	
	TEMPLATE PËR DËRGIMIN E KOMENTEVE 
	



	Titulli i draft ligjit/dokumenti i konceptit/strategjia ose ndonjë akt në konsulëen publike 
	Projekt Ligji per Diasporen   

	Entiteti publik 
	Ministria e Diaspores   

	Emri i kontribuesit (organizatë/individ) 
	Bashkim Neziri - Individual citizen   

	Komenti i përgjithshëm 
	Si ide e mire nese merren parasysh


	Komenti ne artikullin specifik ose në ndonjë pjesë të draftit 
	Pershendetje

Te nderuar dua qe permes ketij komenti qe shprehi komentin, shqetesimin, idene per sa i perket projektligjit per diasporen.
Projektligji ne fjale nuk ishte ndonje projektligj( i komponuar per diasporen) apo nje komponent per diasporen pos nje projektligj per nje ministri te zakonshme, ku perveq tjerash pashe qe eshte si qellim shtimin e disa te punesuarve shtese ne qeverine e Kosoves.
Kemi pervoja te ndryshme per sa i perket sherbimeve te ndryshme per diasporen si ne Administraten Publikee ashtu edhe ne institucione tjera, duke shtuar ketu edhe sherbimet neper konsulta dhe ambasada te Kosoves ne Bote.
Me qendra kulturore une si pjese e diaspores nuk me duket qe eshte ndonje ide qe i sherben qellimit te krijimit per faktin qe keto qendra nuk do te jene shume ne shfrytezimin e qytetarit, por shpenzim i buxhetit ngaqe politikat dhe planet perpilohen nga qeveria e jo nga nevojat e komunitetit. (politizim dhe servilizem)
Nje tjeter shqetesim qe e kam eshte sa qendra kulturore do te hapen, ku do te hapen si dhe me hapjen e ktyre qendrave do te kete diskrimimim per qytetaret ngaqe cka do te ndodhe me pjesen tjeter qe nuk jeton ne ate pjese.psh Qender kulturore ne New York ka por une per te shkuar New York duhet te beje udhetim me makine 5 ore nje drejtim, dmth ne jemi te diskriminuar etj etj.
Per sa i perket pjeses se investimeve ne Kosove nga diaspora me politikat fiskale (Momentale eksistuese) si dhe barrierat qe eksistojn nuk besoje qe jo vetem diaspora por edhe SHBA e Gjermani me u be bashk se nuk munden me i perballu deri ne fund.

Une jam kunder ketij projektligji qe nuk eshte gje tjeter veqse nje projektligj i ministrise se kultures i ndryshuar ne emer Ministria e Diaspores.

Shpesoje qe te ndryshoni gjerat per te mire e mos te merremi me kopje


	Personi kontaktues 
	Bashkim Neziri   

	Email kontaktues 
	bashkimi_gj@hotmail.com  



Ky konsultim publik nuk permbanë dokumente shtesë






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	Draft Law on Diaspora   

	Public body 
	Ministry of Diaspora   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Bashkim Neziri - Individual citizen   

	General comments 
	Si ide e mire nese merren parasysh


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Pershendetje

Te nderuar dua qe permes ketij komenti qe shprehi komentin, shqetesimin, idene per sa i perket projektligjit per diasporen.
Projektligji ne fjale nuk ishte ndonje projektligj( i komponuar per diasporen) apo nje komponent per diasporen pos nje projektligj per nje ministri te zakonshme, ku perveq tjerash pashe qe eshte si qellim shtimin e disa te punesuarve shtese ne qeverine e Kosoves.
Kemi pervoja te ndryshme per sa i perket sherbimeve te ndryshme per diasporen si ne Administraten Publikee ashtu edhe ne institucione tjera, duke shtuar ketu edhe sherbimet neper konsulta dhe ambasada te Kosoves ne Bote.
Me qendra kulturore une si pjese e diaspores nuk me duket qe eshte ndonje ide qe i sherben qellimit te krijimit per faktin qe keto qendra nuk do te jene shume ne shfrytezimin e qytetarit, por shpenzim i buxhetit ngaqe politikat dhe planet perpilohen nga qeveria e jo nga nevojat e komunitetit. (politizim dhe servilizem)
Nje tjeter shqetesim qe e kam eshte sa qendra kulturore do te hapen, ku do te hapen si dhe me hapjen e ktyre qendrave do te kete diskrimimim per qytetaret ngaqe cka do te ndodhe me pjesen tjeter qe nuk jeton ne ate pjese.psh Qender kulturore ne New York ka por une per te shkuar New York duhet te beje udhetim me makine 5 ore nje drejtim, dmth ne jemi te diskriminuar etj etj.
Per sa i perket pjeses se investimeve ne Kosove nga diaspora me politikat fiskale (Momentale eksistuese) si dhe barrierat qe eksistojn nuk besoje qe jo vetem diaspora por edhe SHBA e Gjermani me u be bashk se nuk munden me i perballu deri ne fund.

Une jam kunder ketij projektligji qe nuk eshte gje tjeter veqse nje projektligj i ministrise se kultures i ndryshuar ne emer Ministria e Diaspores.

Shpesoje qe te ndryshoni gjerat per te mire e mos te merremi me kopje


	Contact person 
	Bashkim Neziri   

	Email person 
	bashkimi_gj@hotmail.com  



This consultations does not include any additional documents






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	Nacrt zakon o dijaspori   

	Public body 
	Ministarstvo Diaspore   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Bashkim Neziri - Individual citizen   

	General comments 
	Si ide e mire nese merren parasysh


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Pershendetje

Te nderuar dua qe permes ketij komenti qe shprehi komentin, shqetesimin, idene per sa i perket projektligjit per diasporen.
Projektligji ne fjale nuk ishte ndonje projektligj( i komponuar per diasporen) apo nje komponent per diasporen pos nje projektligj per nje ministri te zakonshme, ku perveq tjerash pashe qe eshte si qellim shtimin e disa te punesuarve shtese ne qeverine e Kosoves.
Kemi pervoja te ndryshme per sa i perket sherbimeve te ndryshme per diasporen si ne Administraten Publikee ashtu edhe ne institucione tjera, duke shtuar ketu edhe sherbimet neper konsulta dhe ambasada te Kosoves ne Bote.
Me qendra kulturore une si pjese e diaspores nuk me duket qe eshte ndonje ide qe i sherben qellimit te krijimit per faktin qe keto qendra nuk do te jene shume ne shfrytezimin e qytetarit, por shpenzim i buxhetit ngaqe politikat dhe planet perpilohen nga qeveria e jo nga nevojat e komunitetit. (politizim dhe servilizem)
Nje tjeter shqetesim qe e kam eshte sa qendra kulturore do te hapen, ku do te hapen si dhe me hapjen e ktyre qendrave do te kete diskrimimim per qytetaret ngaqe cka do te ndodhe me pjesen tjeter qe nuk jeton ne ate pjese.psh Qender kulturore ne New York ka por une per te shkuar New York duhet te beje udhetim me makine 5 ore nje drejtim, dmth ne jemi te diskriminuar etj etj.
Per sa i perket pjeses se investimeve ne Kosove nga diaspora me politikat fiskale (Momentale eksistuese) si dhe barrierat qe eksistojn nuk besoje qe jo vetem diaspora por edhe SHBA e Gjermani me u be bashk se nuk munden me i perballu deri ne fund.

Une jam kunder ketij projektligji qe nuk eshte gje tjeter veqse nje projektligj i ministrise se kultures i ndryshuar ne emer Ministria e Diaspores.

Shpesoje qe te ndryshoni gjerat per te mire e mos te merremi me kopje


	Contact person 
	Bashkim Neziri   

	Email person 
	bashkimi_gj@hotmail.com  



Ovaj konsultacije ne ukljucuje dodatne dokumente






